Sat uariai eos, & mechati sunt, & in domo mea Hiere. **v.**
Sreticis luxuriabantur,

Nolite errare, neq; fornicari, neq; adulteri, neque i. **Cor. 6.**
idolis seruientes, neq; molles, neq; rapaces, regnum
dei possidebunt.

Ero testis uelox, maleficiis, adulteris, & periuris. **Malac. 3.**

Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut aua **Ephe. 5.**
ritia, nec nominetur in uobis. Omnis fornicator, aut
auiarus, aut immundus, non habet hereditatem in regno
Christi Iesu.

Abstineatis uos à fornicatione, ut sciat unusquisq; i. **Thes. 4.**
uerstrum uas suum possidere, in sanctificatione &
honore.

Lex imp̄is fornicariis masculorum concubitorum i. **Tim. 1.**
bus posita est.

Ne quis fornicator, aut prophanus, ut Esau, qui **Hebr. 12.**
propter unā escam uendidit ius primogeniti.

Mortificate membra uestra, quae sunt super terrā, **Colos. 3.**
fornicata.

fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam malam &c.

Heb. 13. Honorabile connubium in omnibus, & thorax intaculatus &c.

Exo. 20. Non committes adulterium.

Matth. 5. Quicunq; affixerit uxorem alterius, ad concupis

Luce. 16. cendum eam, jam adulterium commisit cum ea in cor
Mar. 20. de suo &c.

2. Pet. 2. Oculos habentes plenos adulterij, & incessabilis
delicti.

1. Cor. 5. Si is qui fraterno minatur inter uos, fornicator, avarus,
rapax, cum huiusmodi nec cibum sumite.

DE AVARITIA ET AVARIS.

Esa. 5. **V**ae, qui coniungitis domum ad domū, & agrū
agro copulatis, usq; ad terminum loci.

Pro. 10. Avaro nihil scelestius, nihil est iniquius, quam
amare.

Mar. 10. Quām difficile est diuitem intrare in regnum cœlorum.

Ecclesia Et tamen laborare non cessat, nec satiantur oculi
stes. 4. eius diuitijs. **1. Cor. 5.**

Heb. 13. Sint mores, sine avaritia, contenti presentibus.

Pro. 13. Conturbat domum suam, qui sectatur avaritiam.

Hier. 22. Vae, qui ædificat domum suam in iniustitia, &
cænacula sua non in iudicio &c.

Hier. 4. A minore quippe usq; ad maiorem omnes avari-

tie

tie student, & a propheta usq; ad sacerdotem cuncti
sicerunt dolum.

V&e, qui congregat auariciam malam domui suae Abac. 2.

Beatus est dare, quam accipere.

Act. 19.

Et pecuniae obediunt omnia.

Eccle. 5.

Radix omnium enim malorum est cupiditas, & studi. 1. Tim. 5.
um pecuniarum.

Omnis immunditia, aut auaritia nec nominetur Ephe. 5.
in uobis, omnis auarus non habet hereditatem in reg-
no Christi Iesu. Auaritia quod est idolorum seruitus. Colos. 3.

Auarus non implebitur pecunia, & qui amat di- Ecclesia
nitias, fructum non capiet ex eis. stes. 5.

Cor exercitatum in auaritia, habentes maledicti, 2. Pet. 2.
ones fidei.

Omnes in uiam suam declinauerunt, unusquisq; Esa. 56.
ad auaritiam suam, a summo usq; ad nouissimum.

Oculi & cor ad auaritiam, & ad sanguinem in= Hier. 22.
nocentem fundendum, & ad calumniam.

Auaritia enim in capite omnium, & nouissimum Amos. 9.
corum in gladio interficiam.

Videte & cauete ab omni auaritia, quia non in Luca. 12.
abundantia cuiusq; uita eius est, que possidet.
Prouer. 28. Exodi. 18. Esaias. 33.

Quid prodest homini lucri facere totum mundum, Luca. 9.
se autem ipsum perdere.

Non potestis deo, & mamnone seruire. - Math. 6.

DE MVNERIBVS.

- Psal. 14. **Q**ui pecuniam suam ad usuram non dedit, & munera super innocentes non accepit.
- Deut. 15. Nec accipies personam, nec munera, quia munera excœcant oculos sapientum, & mutant uerba iustorum.
- Pro. 17. Munera de sinu ipsius accipit, ut peruerat semitas Iudicij.
- Psal. 71. Dextera eorum plena est muneribus.
- Deu. 27. Maledictus qui accipit munera, ut percutiat animam sanguinis innocentis.
- i. Reg. 8. Declinauerunt post auaritiam, acciperuntque munera, & peruerunt iudicium.
- i. Re. 12. Si quempiam calumniatus sum, si oppressi aliquem si de manu cuiusque munus accepi, & contemnam illud, & hodie restituam uobis.
- Iob. 15. Et ignis deuorabit tabernacula eorum, qui munera libenter accipiunt.
- Prou. 13. Conturbat domum suam, qui sectatur auaritiam, qui autem odit munera, uiuet.
- Esa. 1. Omnes diligunt munera, sequuntur tribulationes.
- Esaie. 5. Qui iustificatis impium pro muneribus, & iustitiam iusti afferetis ab eo.
- Amos. 5. Holocaustomata & munera uestra non suscipiam.
- Mich. 3. Principes eius in muneribus iudicabant, & sacerdotes

erdotes eius in mercede docebant.

Exodi. 23. Prover. 17. &c. 21.

PATRIBVS NON IN OMNIBVS
SECTANDI.

Sapientes consiliarij Pharaonis dederunt consilium insipiens. Esai. 19.

Vere mendacium possiderunt patres nostri, vani, Hier. 16.
t. *Et eis non profuit.*

Ne sitis sicut patres vestri, ad nos clamabunt pro Zach. 1.
phetæ priores dicentes.

In preceptis patrum uestrorum nolite incedere, Ezecl. 20.
Nec iudicia eorum custodiatis.

Nolite indurare cervices uestras, sicut præs uestri. 2. Par. 30

Nolite obdurare corda uestra, sicut in irritatione, Psal. 94.
scundum diem temptationis in deserto &c. & dixi
hij errant corde.

Nolite fieri sicut patres uestri, & fratres, qui res 2. Par. 30
cesserunt a domino deo patrum suorum.

CONVENTUDINIBVS NON

OBSECVEN=

DVM.

Vsque in presentem diem morem sequuntur 4. Re. 17.
antiquum, non timent dominum, neq; cui
studiunt Ceremonias. Atque iudicia & legem, &
mandatum, quod præcepit dominus filiis Iacob,
quem cognominavit Israel &c.

Leuit.18. Iuxta consuetudinem terre Aegypti, in qua habitastis, non facietis, & iuxta morem regionis Chanatam, non agetis, nec in legitimis eorum ambulabitis, facietis iudicia mea, & præcepta mea seruabitis, & ambulabitis in eis.

4.Rc.17. Ille uero non audierunt, sed iuxta consuetudinem suam priscinam perpetrabant: fuerunt igitur gentes istæ timentes dominum, sed nihilominus & idolis suis seruientes.

AD VERSARIIS. QVOMODO RESISTENDVM.

2.Par.20 **I**osaphat terrore perterritus, propter copiam militum, quod aduentauerant, Confugit ad dominum in deprecatione, ut eriperet eum ex manu hostium.

1.Mach.ii Ionathas frater eius orat, ut triumpharet.

2.Mac. ii Iudas Machabeus cum hostibus comissurus orat, & adeptus est uictoriæ.

Ezechias percipiens conuicia Senecharib, & tumultum ingentem deprecatus est ad dominum, & uicit.

Judith.8. Judith deprecata est ad dominum, deprecationibus & fletu, & ieiunio, & liberauit à tyrannide Holfernis ciuitatem.

APOSTOLI MINISTRI ET NON DOMINI.

1.Cor.3. **M**inistri eius, cui credidistis, & unicuique sicut dominus

Dominus dedit, dei enim sumus adiutores.

Non enim nosmetipos prædicamus, sed Iesum 2. Cor. 4.
Christum dominum nostrum. Nos autem seruos uel
stros, per Iesum.

Sed in omnibus exhibeamus nosmetipos, sicut 2. Cor. 6.
dei ministros.

Attendite igitur uobis, & cuncto gregi, in quo Actu. 20.
uos spiritus sanctus posuit Episcopos, ad regendum
Ecclesiam dei, quam acquisiuit sanguine suo.

Pascite, quantum in uobis est, gregem Christi; cu= 1. Pet. 5.
ram illius agentes, non coacte, neq; ceu dominum ex/
ercentes clerros, sed sic, ut sitis exemplaria gregis.

Qui idoneos fecit nos ministros noui testamenti, 2. Cor. 3.
non litteræ, sed spiritus.

Sic nos aestimet homo, ut ministros Christi, & dis, 1. Cor. 4.
pensatores mysteriorum dei.

Cuius Euangelij factus sum minister, ego Paulus. Colof. 1.

Comparticipes promissionis in Christo Iesu, per Ephes. 3.
Euangelium, cuius factus sum ego minister, secun=
dum donum gratie dei.

Non quod dominemur fidei uestræ, sed gaudium 2. Cor. 1.
uestrum principes tantum adiuuamus.

Principes gentium dominentur illis &c. Non ita Mat. 20.
erit inter uos. Sed quicunq; uoluerit inter uos primus
esse, sit uester seruus, & qui uoluerit inter uos mag-
nus fieri, sit uester minister.

Luc. 22. Qui maior est in uobis, fiat sicut iunior, & qui princeps est sicut, qui ministrat.

Mar. 10. Quicunq; uoluerit ex uobis fieri magnus inter uos, erit minister uester.

APOSTOLORVM OFFICIVM.

Matt. 10. Euntes autem prædicate, dicentes, Quia appro pinquauit regnum cœlorum, id est, Communio sanctorum, uel credentium, quæ hic incipit, alibi consumatur.

Mar. 3. Et fecit, ut essent duodecim cum illo, & ut mittet ret eos prædicere.

Matt. 28. Euntes ergo, & docete omnes gentes. Baptizantes eos, in nomine patris &c. docentes eos seruare omnia quæcunq; mandaui uobis.

Mar. 16. Euntes in uniuersum mundum, prædicate Euangeliū omni creaturæ &c.

Lu. 6.10. Et misit illos prædicare regnum dci. Ite. Ecce ego ulti. mitto uos, sicut agnos inter lupos.

2. Petri. 1 Nō enim uoluntate hominis allata est olim prophētia, sed à spū sancto impulsi, locuti sunt sancti hoīes.

Ioan. 14. Spiritus ueritatis testimonium prohibebit de me.

Quin & uos testes estis, quia ab initio mecum estis.

Act. 1. Sed accipietis uirtutē superuenientis spū sancti in uos, & eritis mihi testes in Hierusalē & omni Iudca.

Ioan. 2.0. Sicut me misit pater, i. a & ego mitto uos. Ei scimus, quod uerū est testimoniuū eius. Pascet oues mea. Cœli

Cœli enarrant gloriâ dei, & opera manuum eius Psal. 18.
Annuntiat firmamentum.

APOSTOLVS VINCTVS CHRISTI.

Huius rei gratia, ego Paulus uinctus Iesu Chri Ephes. 5.
Huius (id est, non Neronis Cesaris) pro uobis gen. &. 4.
tibus. Obsecro itaq; uos, ego uinctus domino.

Noli itaq; erubescere testimonium domini nostri Ie. 1. Tim. 1.
In Christi, neq; me uinctum eius.

Orantes simul pro nobis, ut deus nobis aperiat osti Colos. 4.
um sermonis ad loquendum mysterium Christi, prop
ter quod etiam uictus sum. Sic omnes boni Christi/
ani, sincero ac candido animo Christū profitentes, cū
coniecti in uincula fuerint ob uerbum dei uicti sunt
domino. Sicut etiam ad Philemonem.

Paulus uinctus Christi Iesu.

Ad Philo
mon.

APOSTOLVS NEMINI ONERO=
SVS FVIT, SIC NVLLVS ONE/

RET ECCLESIAM

Non onerosus fui cuiquam. Nam quod mihi de 2. Cor. 11.
erat, suppleuerunt fratres.

Ipsæ non grauauit uos uerum cum essem.

2. Cor. 11.

Noite enim ac die opus facientes ob id, ne cui uer 1. Thes. 2.
strum essemus oneri.

Neq; gratis panem accipimus à quoquam, Sed 2. Thes. 3.
cum labore & sudore, nocte, dieq; facientes opus, ad
hoc, ne cui uerstrum essemus oneri.

L Thes. 2. Cū possemus uobis oneri esse, ut Christi Apostoli.
A ct. 20. Argentum & aurum, aut uestem nullius concipi
ui, immo ipsi scitis, quod necessitatibus meis, & his
qui mecum sunt, suppeditarunt manus heæ.

H V M I L E S R E S P I C I T D E V S.

I Reg. 15. **N** Unquid cum paruulus es in oculis tuis, id
est, humili, factus es caput Tribubus Israël.
I Reg. 16. Ne respicias uultum eius, neque altitudinem statu-
ræ eius. Quoniam abieci cum.

P sal. 8. Ex ore infancium & lactentium perfecisti laude
tuam.

P sal. 13. Consilium inopis confudistis. Quoniam dominus
spes eius.

E sa. 57. Cum contritu & humili spiritu, ut uiuificet sp̄m
humiliū, & uiuificet cor contritorum.

P sal. 33. Iuxta dominus est his, qui tribulato sunt cordes,
& humiles sunt spiritu.

E sa. 66. Ad quem autem respiciam, nisi ad pauperulum,
& contritum spiritu, & trementes sermones meos?

M att. 11. Confitebor tibi pater, quia haec abscondisti à sapi-
entibus, & reuclasti ea paruulis.

L uce. 10. Quoniam tu populum humilem facies saluum, &
oculos superborum humiliabis.

P sal. 17. Deposui potentes de sede, & exaltauit humiles.
Consule priorem Corinth. epistolam, prim. caput.

D E A D V L A T I O N E.

Melius

MElis est à sapiente corripi, quam stultorum Eccle. >
adulatione decipi.

Popule meus qui te beatū dicunt, ipsi te decipiūt. Esa. 3.

Ne simul tradas me cum peccatoribus, qui loquuntur Psal. 27.
tur pacem proximo suo, mala autē in cordibus eorū.

Ne cito dimoucamini à mente, neq; per sermonē 2. Thes. 2
neq; per epistolam.

Fili mi, si te laetauerint peccatores, nec acquiescas Prover. 1.
tis, si dixerint ueni nobiscum.

Iudas Iscariotes perdidit osculo suo filium dei ali- Luc. 22.
tissimi.

Qui corripit hominem, gratiam postea inueniet Pro. 18.
apud eum, magis quam ille, qui per linguae blandi-
menta decipit.

Neq; enim aliquando faimus in sermone adulati- 1. Thes. 2.
onis, sicut scitis, neq; in occasione auaricie, deus
testis est.

DAMNATIO PER PLURES FIAT.

Homicida sub testibus punietur, ad unius testi- Num. 35.
monium nullus condemnabitur.

In ore duorum aut trium testimoniū, peribit, qui in- Deut. 17.
terficietur, nemo occidatur, uno contra se dicente tes-
timonium.

Non suscipies uocem mendacij, nec iunges manū Exo. 23.
tuam, ut pro impiō dices falsum testimonium.

Non stabit testis unus contra aliquem, quicquid Deut. 19.

illud peccati, & facinoris fuerit, sed in ore duorum,
aut trium testium stabit omne uerbum.

2. Cor. 13. In ore duorum aut trium testium, constituetur omne uerbum.

Ioan. 8. In lege uestra scriptum est, quia duorum hominum
Deut. 19. testimonium uerum est.

Exo. 20. Non loqueris contra proximum tuum falsum tes-

timonium.

Deut. 5. Neq; loqueris contra proximum tuum falsum.

Prov. 15. Iaculum & gladius, & sagitta acuta, homo qui
loquitur contra proximum suum falsum testimonium.

ASTROLOGIS NIHIL CREDENDVM.

Leui. 19. **N**on augurabimini, nec obseruetis somnia.

Deut. 18. Ne inueniatur, qui hariolos sciscitetur, & ob-

seruet auguria, & somnia.

Eccle. 34. Somnia extollunt imprudentes, quasi qui appre-

bendet umbram, & persequitur uentum.

Leuit. 20. Diuinabo erroris, & auguria, & somnia malefat-

cientium uanitas est.

Act. 1. Non est uestrum nosse tempora, & mometa, que

pater posuit in sua potestate.

Eccl. 34. Multos enim errare fecerunt somnia, & excidel-

runt sperantes in illis.

Iob. 38. Nunquid nosti ordinem, & pones rationem eius

in terra.

Videte

Videte, ne quis sit, qui uos deprædetur, iuxta ele= Colos. 2.
menta mundi, & non iuxta Christum,

Christus prohibuit, ne dici crastini haberemus rat^{am} Matt. 6.
tionem, sed dicit, sufficit diei malicia sua.

Mortuus est ergo Saul, propter iniquitates suas 1. Re. 28
¶c. sed insuper etiam phythonissam consulerit, nec 1. Par. 10.
sperauerit in domino.

Deut. 4. Leuit. 30. Deut. 19. Hiere. 10. Ecclesiast. 3.

D E O O M N I A P O S S I B I L I A .

Si uidebitur difficile in oculis reliquiarum popu= Zach. 8.
li huius, in diebus illis, nunquid in oculis meis
difficile erit, dicit dominus.

Apud homines hoc impossibile est, apud deum autem Matt. 19.
tem omnia possibilia sunt.

Apud homines impossibile est, sed non apud deū. Mar. 10.

Non est difficile saluare, uel in multis, uel in 1. Reg. 14
paueis.

Quæ impossibilia sunt apud homines, possibilia Lucae. 18.
apud deum.

Nunquid mihi difficile erit omne uerbū, non erit Hier. 32.
tibi difficile omne uerbum.

Quia non erit impossibile apud dominum omne Lucae. 1.
uerbum.

R E S P E C T V S P E R S O N A R V M .

Deus magnus & potens, & terribilis. Qui per Deut. 10.
sonam non accipit, nec munera.

Qui

Iob. 34. Qui non accipit personas principum, nec cogne-
uit tyrannum, cum disceptaret contra pauperem.

Act. 10. In ueritate comperi, quia non est personarum ac-
ceptor deus.

Rom. 10. Non est distinctio, uel Iudei, uel Græci, nam idem
dominus omnium, diues in omnes inuocantes se. Eccl. 35.

Gal. 6. In domino Iesu, neq; circuncisio quicquam ualeat,
neq; preputium, sed noua creatura.

Rom. 2. Et personarum acceptio non est apud dominum.
Ephe. 6. 1. Pet. 1. Colos. 3. Galat. 2. Eccle. 35:

ANGELVM BONVM HABET
CHRISTIANVS.

Gene. 19. Veneruntq; duo angeli Sodomam, uespere, sc= dente Lot in foribus.

Exod. 4. Tollensq; se angelus domini, qui precedebat castra Israel, abiit post eos.

Psal. 90. Quoniam angelis suis mandauit de te, ut custodi- dant te in omnibus iujs tuis.

Psal. 33. Immittet angelus domini in circuitu timentium eum, & eripiet eos.

Hebre. i. Qui facit angelos suos spiritus, & ministros igne-
Psal. 103. nem urentem.

Matt. 18. Angeli eorum semper uident faciem patris.
De tribus pueris Danielis. 3. cap. & in Zacharia,

& in libro Iudicum, frequenter officium angelorum
memoratur, & in psalmo. 103. & angelus Petri.

Astutia

ASTVIA.

A Statutus agit omnia cum consilio. Prou. 12.
Audi consilium, & suscipe disciplinam. Prou. 19.

Asinus considerat gressus suos. Prou. 14.

Ante omnem actum consilium stabile. Eccle. 37.

Cū exire aeneo ne facies cōsiliū, nescis quid pariet. Eccle. 8.

Dixisset. Non concupisces. Deut. 5.

BAPTISMVS SPIRITALIS.

Si abluerit dominus sordes filiarum Zion, & Esa. 4.

Sanguinem Hierusalem lauaret de medio eius,

in spiritu iudicij, & spiritu ardoris.

Baptisma non carnis depositio sordium, sed conscientia Petri. 5.

Scientia bona.

Ioannes quidem baptizauit aqua, uos autem baptizabimini spiritu sancto. Act. 1.

Ipse uos baptizabit in spiritu sancto, & igne. Matth. 3.

Ego quidem aqua baptizo uos, sed ueniet fortior

me, ipse uos baptizabit spiritu sancto, & igne.

Ioannes quidem baptizauit aqua, ceterum uos Act. 11.

baptizabimini spiritu sancto. vide 4. Reg. 5.

Laua me ab iniuitate mea, & à peccato meo nun Psal. 50.

da me.

Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & spiritu sancto Ioann. 3.

et non intrabit in regnum dei.

BLASPHEMANTIBVS VERBUM

NON LOQVERIS.

In auribus

- Prou. 23. **I**n auribus insipientium ne loquaris: quia despiciunt doctrinam eloquij tui.
- Psal. 38. Cum confisteret peccator aduersum me, obmutuit & humiliatum, & silui de bonis.
- Pro. 26. Ne respondeas stulto, iuxta stulticiam suam.
- Eccl. 32. Vbi auditus non est, ne effundes sermonem.
- Matt. 7. Nolite sanctum dare canibus, neque mittatis marmaritas ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis, & canes conuersi dirumpant uos.
- Eccl. 32. Responde stulto iuxta stulticiam suam.
- Hier. 4. Nouate uobis nouale, & nolite serere super spinas.
- Prou. 9. Qui corripit impium, uel arguit: sibi maculam generat.
- Psal. 136. Quō cantabimus canticū domini in terra aliena.
- Psal. 118. Et respondeo exprobrantibus mihi uerbum, quis sperauit in sermonibus tuis.
- Titum. 3. Hæreticum hominem post unam, aut alteram admonitionem, deuita.
- Prou. 10. Sapientes abscondunt scientiam, os autem stulti confusione proximum est.
- Prou. 9. Noli arguere derisorem, ne oderit te.
Exemplū dedit Christus, quando cū discipulis secessit, ut ubi desperata omnia uidemus, postq; satis morauerimus, relinquemus ueritatis oppugnatores manus.
- Matt. 18. dei. Sic Matth. 18. ait. Si ecclesiam non audierit, sit ibi sicut ethnicus, & publicanus. Sic Paulus & Barnabas.

*Habas dixerunt in concussis animis ad Iudeos. Vobis
oportet primum loqui uerbum dei. Sed quoniam re= Act. 13.
pellitis illud. Ecce conuertimur ad gentes.*

B E N E D I C T I O Q V I B V S D A T A,

*C V stodite, & perquirite cuncta mandata dei i. Par. 28
domini nostri &c. Tu autem Salomon fili mi.
Omnia enim corda scrutatur dominus &c. Si quæsi-
teris, inuenies cum.*

*Et conuerit rex facie suā, & benedixit uniuersa 3. Reg. 8
multitudini, & ait, Benedictus &c.*

*Nunc ergo fili mi, sit dominus tecū, & prospera i. Par. 23
&c Det quoq; tibi dominus prudentiā, & sensum
&c, i. Para. 29. 2. Para. 6. Levit. 26. Deut. 27. 30.
scriptura referta huiusmo i benedictionibus.*

B E N E D I C T I O A M I C O R V M D E I,
AC MALEDICTIO INI-
M I C O R V M D E I.

*D A mihi benedictionē, quia terrā arentē dedi iudicū. i.
stū mihi. Da & irriguā aquis, dedit ergo &c.*

*Benedixit ei, & ait Iehu ad eum, nunquid est cor 4. Reg. 10
tuum rectum cum corde meo, Sicut cor meum &c.*

*Stulte egisti, nec custodisti mandata domini dei i. Reg. 13.
tui, quæ præcepi tibi, quod si nō fecisses iam &c.*

S A N C T I N I H I L M E R V E R V N T.

*R Eliqua secundū electionē gratiæ fuerūt, quod Rom. 11.
Si per gratiā, non iam ex operibus.*

Luce.1. Ne timcas Maria, nacta es gratiam apud dominum, ergo prior respexit eam, et ipsa dicit, et ait, Respexit humilitatem ancillæ suæ. Et ecce ancilla domini, fiat mihi secundum uerbum tuum.

Luce.17. Cum feceritis omnia, quæ precepta sunt uolis, dicite, serui inutiles sumus, quod debuimus facere, fecimus.

Sic in functionibus singulis uoluntas dei, non opus aut præmium inspicienda.

CHRISTVS FILIVS DEI

ALTISSIMI.

Matth.5. **H**ic est filius meus dilectus, in quo mihi benc complacitum est, hunc audite.

Luce.1. Is erit magnus, et filius altissimi uocabitur.

Ioan.14. Creditis in deum, et in me credite, et ut glorifetur pater per filium.

Hebre.1. Locutus olim patribus per prophetas, extremis hisce temporibus, et diebus, locutus est nobis per filium.

Ioan.3. Nam is, quem misit deus, uerba dei loquitur, pater diligit filium.

Luce.3. Tu es filius ille meus dilectus, in te complacitum est mihi et ceteris. Et qui fuit Adam, qui fuit dei.

Colos.1. Primogenitus universæ creaturæ, per illum creatæ sint omnia et cetera.

Ioan.1. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est. Omnia

Omnia per illum creata sunt, & ipse est ante omnia, Colof. 1.
 & omnia per illum consistunt, uniuersa condidit
 per Iesum Christum.

Filius meus es tu, ego hodie genui te. Psal. 2.

Deus filium mittens in similitudinem carnis peccati. Rom. 8.
 Ioan. 16. & 17. Philip. 2.

CHRISTVS IMAGO DEI.

Per quem habemus remissionem peccatorum, Colof. 1.
 qui est imago dei inconflicui.

Et expressa imago substantiae illius, modereturque Hebre. 1.
 omnia uerbo potentiae sue.

Ne illuc esseret illis lumen Euangelij glorie Christi. 2. Cor. 4.
 Qui est imago dei.

CHRISTVS SOLVS IVSTIFICAT.

Omnis sitiens, uenite ad aquas, & qui non Esai. 55.
 habetis argentum, properate, emitte absque
 uero &c.

Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati Math. 11.
 estis, & ego resuscillabo uos.

In scientia sui iustificabit ipse iustus meus multos. Esai. 53.

Non misit deus filium suum in mundum, ut iudicet munioan. 3.
 dum, sed ut saluetur mundus per ipsum. Qui credit
 in eum, non iudicatur, sed habeat uitam eternam.

Si quis sitit, ueniat ad me, & bibat. Qui credit in me, sicut scriptum est. Flumina de uentre eius fluent
 que uiuere.

Ioan. 3. Amen, Amē dico uobis, qui sermonē meū audit,
Et credit eī, qui misit me, habet uitam æternam, Et
in condemnationem non ueniet, sed transiuit à morte
in uitam. Et qui audierint uocem filij dei, uiuent.

Rom. 4. Christus resurrexit propter iustificationē nostrā.

I. Cor. 1. Christus factus nobis à deo, sapientia, iusticiaq;
Et sanctificatio, Et redemptio: ut omnis qui glori=
atur, in domino glorietur.

Ephes. 1. Per sanguinem dixisti redemptions, remissio=
nemq; omnium peccatorum habemus Et c.

CHRISTVS SOLVS MEDIATOR.

I. Tim. 2. Ver Nostrus enim deus. Vnus Et Mediator dei Et
hominum, homo Christus Iesus, qui dedit se,
met ipsum in redemptions.

II. Ioan. 2. Si peccauerit, aduocatum habemus apud patrem,
Iesum Christum iustum, Et ipse est propiciatio pro
peccatis.

Hebr. 7. Accedens per semet ipsum ad deum, semper uiuēs,
ad interpellandum pro nobis.

I. Ioan. 4. Misit filium suū propitiatorē pro peccatis nostris.

Ephe. 3. In Iesu domino nostro, in quo habemus fiduciam,
Et accessum in confidentia per fidem eius.

Hebr. 4. Adcamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae
eius, ut misericordiam consequamur, Et gratiam int
ueniamus in auxilio oportuno.

Rom. 3. Per quem Et accessum habemus per fidem in gra
tianis

tiam istam, in qua stamus.

Christus Iesus, qui mortuus est, qui etiam inter Rom. 8:3
pellat pro nobis.

Nec enim aliud nomen est sub celo datum homi/ Act. 4:
nibus, in quo oporteat nos saluos fieri.

Ego sum hostium, & ouile, si quis aliunde intro= Ioann. 10:
cerit, fur est & latro.

Venite omnes, qui laboratis, & onerati estis, & Math. 11:
ego reficiam uos.

In tatu melioris testameti spōsor factus est Christus. Heb. 8:7.

Quanto & melioris testamenti mediator est, Heb. 8:9
Quod in melioribus sanctum est.

Christus noui testamenti mediator est, ut morte Heb. 12:
intercedente &c.

In Iesu domino nostro, in quo habemus fiduciam, Ephes. 3:
& accessum in confidentia, per fidem eius.

Nemo uenit ad patrem, nisi per me, & quem par Ioan. 14:
ter traxerit. &c.

CHRISTVS SACERDOS IN AETERNUM.

Fidelis pontifex ad deum, & ut repropiciaret de Heb. 8:
licta populi.

Ego sum pastor ille bonus, bonus pastor ponit Ioann. 10:
animam pro omnibus.

Tu es sacerdos in aeternū, secundū ordinē Melchi Psal.. 09:
sedech.

C 2 Cōgregabo

Eze. 34. Congregabo reliquias gregis mei, de omnibus ter
ris. & couertam eos ad rura sua. Hoc agit apud Eze
chiclem. 34.

Heb. 2. Fidelis pontifex in his, quæ apud deum forent, vel
propiciaret.

Hebr. 10. Cumq; habeamus sacerdotem magnum, praefectum
domini dei, id est, Christianæ communionis.

Hebr. 13. Deus autem pacis, qui eduxit de mortuis pasto-
rem magnum ouium, in sanguine testamenti æterni.

Hebr. 5. Considerate Apostolum, & pontificem magnum
confessionis nostræ.

CHRISTVS SEMEL OBLATVS.

2. Pet. 3. **Q**via & Christus semel pro peccatis nostris
mortuus est. Iustus pro iniustis, ut nos offerret
deo.

Hebr. 7. Non habet necessitatē quotidianie offerre, hoc enim
fecit semel seipsum offerendo.

Hebre. 9. Christus semel oblatus est, ad multorum exhaustio-
rienda peccata.

Hebr. 10. Hic autem unam pro peccatis offerens hostiam, in
Esa. 53. sempiternum, una enim oblatione consumauit.

Mat. 26. Oblatus est, quia ipse uoluit, & nō aperuit os suū.

Luce. 22. Præterea Christus, Matth. 26. Lu. 22. Mar. 14-

Mar. 14. 1. Cor. 11. Iussit accipere, & distribuere alijs facere in
1. Cor. 11. commemorationem passionis suæ.

Ioan. 6. Cibum subinde contestatur cœlestem panem.
Christus

CHRISTVS EXEMPLAR.

Cur cum publicanis & peccatoribus sumit ci= Math. 9.
bum præceptor uester?

Audiebant autē hæc omnia & pharisei, qui erant Luca. 16.
Mari, & deridebant illum.

Vbi cruciferunt cum, & cum eo alios duos, hinc Ioan. 19.
& hinc.

Nonne benedicimus quod Samaritanus es tu, & Ioan. 8.
demoniū habes, Math. 12. Lu. 11. Ioan. 9. Math. 27. Lu
ca. 23. & 14.

CHRISTVS PAX NOSTRA.

Et pax Christi exultet in cordibus uestris, in qua Colos. 3.
Euocati estis.

Ipse enim est pax nostra, qui fecit ex utraq; unū, Ephe. 2.
& medium parietem macerie soluens.

Pacem habemus, iustificati ex fide erga deum, per Rom. 5.
dominum nostrum Iesum Christum.

Hæc locutus sum uobis, ut in me pacem habeatis. Ioan..16.

Deus pacis det uobis pacem sempiternam, in om=
niloco &c.

Deus pacis & charitatis sanctificet uos. Phil. 4.

Pax dei, que exuperat omnem sensum: custodiat i. Thes. 5.
corda nostra.

LAPIS OFFENSIONIS.

Lapis offensionis, & petra scandali, his qui of= 1. Pet. 2.
fendim. ur uerbo, nec credunt &c.

Psal. 117. Lapidem quem reprobauerunt edificantes, hic fatus est in caput anguli.

Luce. 2. Ecce positus est hic in ruinam, & in resurrectionem multorum, & in signum, cui contradicetur.

Rom. 9. Offenderunt enim in lapidem offensionis, sicut scriptum est. Ecce pono in Sion &c.

Esai. 8. In lapidem autem offensionis, & petra scandali, duabus domibus Israel.

Luc. 20. Omnis qui ceciderit supra illum lapidem, conquisabitur. Supra quem autem ceciderit, comminuet illum.

Esai. 23. Ego mittam ecce in fundamentum Zion lapidem, lapidem probatum, angularem, præiosum fundamento &c.

Actuum. 4. Marci. 12. Matth. 21.

CHRISTVS CAPVT ECLESIAE.

Ephe. 4. ET ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam. Quæ est corpus ipsius ecclesie.

Ephe. 4. Crescamus in illo corpore per omnia, qui est caput, nempe Christus.

Colos. 1. Sicut Christus est caput ecclesie, ipse salvator corporis eius.

Colos. 1. Ipse est caput ecclesie, qui est principium primogenitus.

Colos. 2. Qui est Caput omnis principatus, ac potestatis. Quoniam

Quoniam uir caput est mulieris, sicut Christus Ephe. 5.
caput est ecclesiae, ipse saluator corporis eius.

SCRIPTVRAE VSVS.

Quemque scripta sunt, in nostram doctrinam Rom. 15.
præscripta sunt, ut per patientiam, & consola-
tionem scripturarum spem habeamus.

Omnis scriptura diuinitus inspirata, est utilis ad 2. Tim. 3.
doctrinam, & ad redargutionem.

Sicut locutus est per os sanctorum, qui à seculo su: Luce. 1.
trunt prophetarum.

Apollo laudatur in Actis Apostolicis, quod uir fu: Act. 18.
it potens in sacris lectionibus, & ex scripturis sepius
cule alloquebatur Iudeos.

Eunuchus audit bene, & adducitur ad fidem, quia Act. 8.
legerat in Esai propheta.

Quin potius, ite, & discite, quid sit illud: Misericordiam uolo, Math. 9.
non sacrificium.

De resurrectione mortuorum non legistis, quod uobis Matt. 22.
bis dictum est à deo, dicente uobis: Ego sum deus
Abraham, deus Isaac, & Iacob.

Itaque consolamini in uicem, in uerbis istis. 1. Thes. 4.

Memor esto uerbi tui seruo tuo, in quo mihi spem Psal. 118.
dedisti.

Tentatus à cauodæmone, respondit per sacras litteras: Matt. 4.
Scriptum enim est, ait: Dominum deum tuum Luce. 3.
& dorabis, & illi soli seruies. Deut. 6.

C 4 Defendit

Matt. 12. Defendit discipulos contra legisdoctores, ex scripturis non legistis, quid faceret David.

Luc. 24. Duobus Apostolis iter Emmaus facientibus, sensum aperit, ut intellegent scripturam.

Evangeliæ ubiq; scripturam adducunt, ostenduntq; de Christo, Matth. 26. Marc. 14. Ioan. 17. 20. Matth. 3. II. 21.

CHRISTIANVS QVOTTIDIE MORITVR.

Colos. 3. Mortificate igitur membra uestra mortalida. Stuprum, molliciem, immunditiā, auariciam.

2. Cor. 4. Habemus autem thesaurum hunc in testaceis uasculis, ut uirtutis eminentia &c.

2. Cor. 5. Scimus autem, quod sy terrenum nostrum domicilium huius tabernaculi destructum fuerit &c.

Psal. 43. Quoniam propter te mortificamur tota die.

Galat. 6. Ego uero, absit, ut glorier, nisi in cruce domini nostri Iesu Christi.

Philip. 1. Ut semper, ita nunc quoq; magnificabitur Christus in corpore meo &c.

Galat. 5. Qui Christi sunt, carnem suam crucifixerunt, cū uitijis, & concupiscentijs.

Philip. 3. Arbitror omnia damnum esse, propter excellentiā cognitionis Christi.

2. Tim. 3 **O** CRVX CHRISTIANORVM.
Omnes, qui pie uolunt uiuere in Christo Iesu, persecutio

persecutionem patientur.

Castigabo te in iudicio, nec quasi innocentis par = Hier. 46.
cam tibi.

Si iustus in terra recipit, quanto magis impius & Prou. 11.
peccator.

Per multas tribulationes oportet nos intrare in Act. 14.
regnum dei.

Disciplinam domini, fili mi, ne abiicias, nec defici Proue. 3.
as, cum ab eo corripieris.

Qui non accipit crucem suam, ac sequitur me, Matt. 10.
non est me dignus.

Nisi granum frumenti deiectum in terram, mori Ioan. 12.
tuum fuerit, ipsum solum manet.

In mundo pressuram habebitis, in me autem pacem. Ioan. 16.

Exeamus igitur ad cum extra castra, improperium Hebr. 13.
eius portantes.

Multa flagella iustorum, sed ex omnibus illis liber Psal. 33.
rabit eos dominus.

Vas figuli probat fornax, & homines iustos tentant tribulationis. Eccle. 27

Vade popule meus, intra cubiculatum, donec pertranseat indignatio mea. Esa. 126.

Alius cinget te, & ducet, quo non uis. Ioan. 21.

Lu. 10. & 14. Ioan. 15. Matth. 10. Mar. 8. & 10. Lu
Eze. 9. Gen. 3. Ioan. 6. Matth. 16. Lu. 2. Psal. 118.

DE COGNITIONE DEI.

C 5

Hec

Ioan. i. > **H**ec est autem uita eterna, ut cognoscant te
deum uerum.

Sapiē. 13. Etenim cū peccauerimus tui sumus, scientes magis
tudinem tuam.

Hier. 9. Non glorietur sapiens in sapientia sua, nec fortis
in fortitudine.

Esaï. 33. In scientia sua iustificabit ipse iustus, seruos meos
multos.

GENTIVM CONVERSIO.

Psal. 85. **O**mnes gentes, quas cunq; fecisti domine, uenit
cent, & adorabunt coram te domine.

Mich. 4. Congregabo claudicantem, & eam quam eice-
ram, colligam: & quam affixeram.

Psal. 86. Ecce alienigenæ, & Tyrus, & populus Aethio-
pum, hi fuerunt illic.

Ioan. 10. Alias oves habeo, que oportet me adducere.

Zach. 9. Et loquitur pacem gentibus, & potestas eius à m̄
ri usq; ad mare, & à fluminibus ad fines terre.

Esa. 19. 32. 35. Matih. 8. Act. 11. & ultimo capite.

DE CHARITATE.

Rom. 13. **N**eminī quicquām debeatī, nīsi hoc, ut in uicem
diligatis.

Galat. 5. Diliges proximum tuum, ut te ipsum, quae est con-
sumatio legis.

1. Pet. 4. Ante omnia autem, mutuam charitatē in uo-
bis metipsis habentes.

Hoc

Hoc est praeceptum nouū meū, ut diligatis inuicē, Ioan. 13.
sicut dilexi uos, maiorem dilectionem nemo habuit.

Mandatum nouum do uobis, ut diligatis inuicē, Ioan. 13.
sicut dilexi uos, ut & uos diligatis inuicem.

In hoc cognoscēt uos omnes, quia discipuli mei Ioann. 13.
estis, si dilectionem habueritis inuicem.

Dilectio sine simulatione, charitate fraternitatis Rom. 12.
inuicem diligentes, honore praeuenientes.

Charissimi, diligamus nos inuicem, quia charitas ^{1.}Ioan. 4.
ex deo est.

Cum patientia supportantes inuicem, in charita= Ephe. 4.
te, solliciti seruare unitatem.

Ambulate in dilectione, sicut Christus dilexit nos, Ephe. 3.
& tradidit &c.

Annunciate nobis fidem, & charitatem uestram. Colos. 2.
Instructi in charitate, & in omnes diuitias.

Charitas uestra magis ac magis abundet, in scien Philip. 1.
tia, & in omni sensu.

Vniuersa delicta operit charitas. Prou. 10.

Ante omnia autem mutuam charitatem in uobis / 1. Pet. 4.
metipsis habentes. Audientes dilectionem uestram,
Quam habetis in sanctos.

Charissimi, si deus dilcxit nos, & nos debemus 1.Ioan. 4.
uos inuicem diligere.

1.Thes. 3.1.Ioan. 3. Colos. 3. Ephes. 6. & 1.capite.
1.Corinth. 13. Rom. 13.

Circumcisio

CIRCUMCISIO SPIRITVS.

- Deut. 10. **C**iucumcidite igitur p̄epūiū cordis uestrī, & cceruicem uestrā, & ne induretis.
- Philip. 3. Nos enim sumus circumcisio, qui spiritu seruimus Deo.
- Colos. 2. In quo & circumcisi estis circumcisione non mali nusacta.
- Rom. 2. Circumcisio cordis in spiritu, non littera. Cuius laus non ex hominibus, sed ex deo.
- Deut. 30. Circumcidet dominus deus tuus cor tuum, & cor semitus tui, ut diligit dominum deum tuum.
- Hiere. 4. Circumcidimini domino, & aufferte p̄epūiū cordium uestrorum, uiri Iuda.
- Colos. 3. Mortificate membra uestra, Stuprum, immundiciū am, molliciem, concupiscentiam.

Hieremias. 3. Roma. 9.

CIRCUMCISIO CARNIS.

- Rom. 2. **N**ec ea quæ in manifesto sit carnis circumcisio, Circumcisio est.
- Ezecl. 44. Inducitis filios alienos, incircumcisos corde, & incircumcisos carne.
- Hier. 9. Omnes gentes habent p̄epūtūm, omnis autem domus Israēl incircumcisi sunt.
- Galat. 5. Neq; circumcisio aliquid ualeat, neq; p̄epūtūm, sed fides.
- Cor. 7. Circūcisio nihil est, & p̄epūiū nihil est, sed obseruatio

Seruatio mandatorum dei.

Colos. 2.

23

C A S T I T A S D O M I N I D E I .

Fut sciui, quoniam aliter non possem esse con Sapie. 8.
tinens, nisi deus det, & hoc ipsum erat sapiens
tiae, scire, cuius esset donum.

Fides cinctorum rerum eius, & iusticia cingulū Esaie. II.
lumborum eius.

Vt custodiant te à muliere, & à blanda lingua ex Prou. 6.
tranea.

D E C A S T I T A T E .

O quam pulchra est casta generatio, cum charis Sapi. 4.
tate.

Sunt, qui seipso castrauerunt, propter regnum Matt. 19.
celorum.

Te ipsum purum custodi, & serua, id est, castum. 1. Tim. 5.
Castificantes animas uestras, in obedientia cha- 1. Petri. 1.
titatis.

Agamus uitam in omni castitate, & pietate. 1. Tim. 2.

C A S T I T A T I S E X E M P L A .

Castitas fuit Ioseph prouocatus ad adulterium Gen. 39.
committendum, & perpetrandum, quando
affugit.

Casta Iudith post discessum mariti permanxit, dicitur Iudith. 8.
mi sola se continens, habensq; cilitum super lumbos
suos, ieiunansq; omnibus diebus uita sua.

Pura Susanna, quae maluit puniri, quam scelus Dani. 12.
adulterij

adulterij admittere.

Tobie.3. Sara Tobiae casta fuit, antequam nupsisset ei, sic enim ait: Tu scis domine, quia nunquam concupisi virum, et mundam seruauit animam ab omni concupiscentia.
Lucas.1. Maria exemplar, & unicum specimen seruare cal
Matth.1. stitatis.

DE CONFESSIONE.

Dani.9. Oraui ad dominum deum nostrum, & confessus, & dixi: O boso domine deus magne peccauimus, & iniquitatem fecimus.

Psal.50. Quoniam iniquitatem ego cognosco, & peccatum meum contra me est semper. Tibi soli peccavimus & malum coram te feci &c.

Num.5. Mendacium domini confitebuntur peccatum suum:
& reddent ipsum.

Eccle.4. Non confundaris confiteri peccata tua: & ne subiicias te omni homini pro peccato.

I.Ioan.1. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, & iustus: ut remittat nobis peccata nostra.

Hebre.3. Considerate Apostolum, & pontificem magnum,
& 10. confessionis nostrae.

Actuum.10. Psal.61. Prouer.18. & 28. Iudith.8.
Ecclesiastes.4. & 17. Deut.9. Act.13.2. Esdr.10. Lem
uit.26. Psal.31. & 30. Esa.43.

CONFESSIO ET POENITENTIA
PUBLICA,

Omnia

OMNINO auditur inter uos stuprum : & huius 1. Cor. 5.
modi stuprū, quod inter gētes nō nominetur.
Sufficit istiusmodi homini increpatio hēc, quæ fāt 2. Cor. 2.
est à pluribus.

CONFESSIO RECONCILIATIONIS.

SI offers munus tuū ad altare: & illuc recordatus Matth. 5.
fueris, quod frater tuus habet aliquid aduersum
te; relinque hic munus tuū coram altari, & abi prius
reconcilieris fratri tuo.

Si peccauerit in te frater tuus, uade, corripe cū in / Matt. 18.
ter te & ipsum solū &c. Dimitte fratri tuo, nō dico
tibi, usq; septies: sed usq; septuagesies septies.

Dimitte, si quid habetis aduersus aliquem, ut & Marc. 11.
Pater uester, qui est in cœlis, dimittat uobis peccata
uestra. Quod si nō dimiseritis, nec pater uester dimis-
tet uobis peccata uestra.

Habeto benevolentia cū aduersario tuo, cū eris in Matth. 5.
via. Lu. 12. 1. Cor. 6. Colos. 3.

CONTRITIO CORDIS A DEO.

PECCATUM IUDA scriptū est stilo ferreo, in ungue Hiero 17
adamantino, exaratum super latitudinem cor-
dis eorum.

Nunc uos Pharisei exteriora poculi, catiniq; Luce. 11.
mundatis: & quod intus est uestri, plenum est rapi-
na & malitia.

Post

Hiere. 31. Postquam enim conuertisti me, egi pœnitentiam,
¶ postquam ostendisti mihi, percussi femur meum,
confusus sum, & crubui.

Hier. 6. Quin potius confusione non sunt confusi, & erru-
bescere nescierunt.

Hiere. 8. Nullus est qui agat pœnitentiam super peccata,
dicens, quid feci.

Ibidem. 8. Quin immo confusione non sunt confusi, & eru-
bescere nesciunt.

M E N T I T I S V N T C R E D E N T E S.
O L I M .

Iudit. 12. Iudith Holofernum fefellit uerbis mendacijs.

Gen. 18. Sara uidens post ostium domus suæ, tamen
negabat se risisse.

Iosuæ. 2. Rachab cum abscondisset exploratores, tamen ne
gabat se scire, ubi essent.

Exodi. 1. Mentite sunt obstetrics Aegyptiorum, & non
perdiderunt infantes Hæbreorum.

1. Reg. 16. Simulauit Samuel, quando dicebat se immolandi
causa aduentasset, cum tamen aliud sciret se factu-
rum esse.

P E C C A T U M I R R E M I S S I B I L E .

Mar. 3. Qui conuictum dixerit in spiritum sanctum, nō
habet remissionem inæternum, sed obnoxius
est æterno iudicio.

Lucæ. 12. Eiuero, qui in spiritum sanctum conuictum dia-
xerit

terit, non remittetur.

*Quicunq; dixerit uerbum contra filium hominis, Math. 12.
remittetur ei: qui autem dixerit uerbū cōtra sp̄iritum
sanctum, non remittetur ei: neq; in hoc seculo, neq; in
futuro.*

CONVITIA CONTRA VERBI MINISTROS.

Tolle de terra hominem istiusmodi, non enim Act. 22.
fas est eum uiuere

*Exierunt serui illorum, & dicebant: in furorem Mar. 3.
Iesus est.*

*Hunc audiuius eum dicentem, uetantemq; tri/
buta dare Cæsari.*

*Festus magna uoce ait: Insanis Paule, multæ lite/ Act. 20.
rete ad insaniam conuerterunt.*

*Nonne benedicimus nos, quod Samaritanus es Ioann. 8.
tu, & dæmonium habes.*

*Homo iste non cessat loqui uerba contumeliosa, Actu. 6.
aduersus locum sanctum hunc, & legem.*

*Recordati sumus, quod impostor ille dixit, adhuc Mat. 2.
uiuens: post tres dies resurgo.*

*Alij autem irridentes, dicebant: Musto repleti Actu. 2.
sunt isti.*

*Furor illis secundum similitudinem serpentis Psal. 5.
Quid uult spermologus ille loqui. Et Lu. 23 Actu. 18.*

D Conscri

CONSCIENTIAE CONSOLATIO.

- Ioan. 14. Non relinquam uos orphanos, ueniam ad uos.
Psal. 90. Clamauit ad me, & ego exaudiam eum.
Ioan. 6. Eum qui uenit ad me, non ejiciam foras.
Ioan. 6. Qui credit in me habet uitam æternam, nec uenit
C. 3. et in iudicium.
Math. 11. Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati
estis, ego reficiam uos.
Ioan. 14. Quicquid petieritis patrem in nomine meo, dat
bit uobis.
Esai. 50. Nunquid abbreviata, & paruula facta est manus
mea, aut non est in me uirtus ad liberandum.
Num. 11. Nunquid manus domini inualida est?
Psal. 144. Prope est dominus omnibus inuocantibus eum.
Esai. 43. Noli timere, quia redemi te, & uocauit te nomine
C. 4. meo. Meus es tu, cū transieris per aquas, tecū ero, &
flumina nō operient te: Noli timere, ego tecum sum.

VANA FIDUCIA.

- Hier. 30. Perantes auxilium in fortitudine Pharaonis, &
habentes fiduciam in umbra Aegypti: pertor-
tum caput.
Esiae. 2. Quiescite ergo ab homine, cuius spiritus in nar-
ibus eius.
Hier. 17. Maledictus homo, qui confidit in homine; & pol-
nit carnem brachium suum.
Matt. 10. Et inimici hominis domestici eius.

Hæconic

Hec omne erat spes nostra, ad quos confugimus in Esa. 20.
auxilium, ut liberaret nos &c.

Et conteret urbes munitas tuas, in quibus tu habes Hiere, ubi
bes fiduciam gladio.

Vix qui descendant in Aegyptum, ad auxilium in Esa. 31.
equis sperantes: per totum caput.

Nolite confidere in principibus, in filiis hominum, Psal. 143.
in quibus non est salus.

Nolite credere amico, & nolite credere duci tuo. Mich. 2.

Nisi dominus edificauerit domum inuanum, nisi Psal. 126.
dominus custodierit ciuitatem, uanum est uobis ante
lucem surgere.

Esa. 49.2. Para. 15. Prover. 11. Esa. 10.

Quod si putas in robore exercitus bella consisteant 2. Par. 25.
re, superari te faciat deus ab hostibus: Dei quippe est
& adiuuare. & in fugam conuertere.

CHRISTIANORVM CONVERSATIO IN VERITATE.

Si surrexisti unum cum Christo, superna querite, Colos. 3.
Subi Christus est.

Nemo qui militat, implicabitur uitae negotijs, ut ei 2. Tim. 2.
se in militiam delegit.

Nostra conuersatio in celis est, ex quo & serua, Philip. 3.
torem expectamus.

Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu & ueritate. Ioan. 4.

Regnum meum non est de hoc mundo. Ioan. 18.

- 2. Cor. 10.** Nam in carne ambulantes, non secundum carnem militamus.
- Heb. 13.** Non habemus hic ciuitatem manentem, sed futuram inquirimus.
- 2. Cor. 7.** Charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis, & spiritus, persipientes sanctificationem in timore dei.

EBRIETAS.

- Eccle. 31.** **Q**uam sufficiens est homini crudito uinum ex liquorum.
- 8. Pet. 4.** Sat enim est nobis, quod ante acto uite tempore uoluntatem gentium, in desyderijs, uinolentijs, comeditionibus &c.
- Osce. 4.** Fornicatio, & uinum, & ebrietas auferunt cor.
- Pro. 23.** Noli esse in conuiuijs potatorum, nec in comeditionibus eorum. Cui uae, cuius patri &c. Nonne his qui commorantur in uino, & student calicibus epotandis.
- Luce. 21.** Cauete autem uobis, ne quando grauentur corda uestra crapula & ebritate.
- Titum. 2.** Sobrie & iuste uiuamus in hoc praesenti saeculo.
- Pro. 20.** Luxuriosa res uinum, & tumultuosa ebrietas.
- Ephe. 5.** Ne inebriemini uino, in quo est luxuria.
- Prou. 21.** Qui diligit epulas, in aegestate erit: qui amat uinum, & pingua non ditabitur.
- Eccle. 19.** Operarius ebriosus non locupletabitur.

V. e qui consurgitis mane ad ebrietatem se staudā, Esaiæ. 5.
O potandum usq; ad uesperam, ut uino aestuetis.

Dulcis est somnus operanti, siue parum, siue mai Eccle. 5.
lum comedat: saturitas autem diuitis.

Noli regibus dare uinum: quia nullum secretum, Prou. 3.
ubi regnat ebrietas.

V. e qui potentes estis ad bibendum uinum, O ui. Esaiæ. 5.
ni fortes ad miscendam ebrietatem.

Multos exterminauit uinum: ignis probat ferrum Eccle. 31.
durum: Sic uinum corda superborum arguet in ebrie
tate potatum.

CASTIGATIO FERENDA.

Qui diligit disciplinam, diligit scientiam: qui au Prou. 12.
cem odit increpationes, insipiens est.

Melior est manifesta correctio, quam amor ab= Prou. 27.
scinditus.

Noli subtrahere à puerō disciplinam: sienim peri Prou. 23.
efferis cum uirga, non morietur.

Stulticia colligata est in corde pueri, O uirgadi Pro. 22.
disciplina fugabit eam.

Fili mi, ne neglexeris correptionem domini, neq; Proue. 5.
desicias, cum ab eo argueris.

S. ultus irridet disciplinam patris sui: qui autem Pro. 15.
custodit increpationes.

Qui autem illusor non audit, cum arguitur. Prou. 15.

CHRISTIANORVM VNITAS.

Actu. 2. **O**mnes autem qui credebant, coniuncti erant:
et habebant omnia communia.

Act. 4. Multitudinis autem credentium erat cor unum,
et anima una: nec quisquam aliud eorum quae possi-
debat suum esse dicebat.

Actu. 5. Erant autem unanimiter omnes in porticu Sa-
lomonis.

Psal. 132. Quam bonū et iocundū est, habitare frēs in unū.
SANCTI VOCANTVR FIDELES.

Colof. 1. Abetis dilectionem in sanctos omnes: Timo-

Ephes. 1. **H**etheus frater, his qui sunt Colossis sanctis et
fidelibus fratribus, in Christo Iesu.

1. Cor. 1. In Christo Iesu uocatis sanctis, cum omnibus qui
inueniunt nomen.

Philip. 1. In omnibus sanctis in Christo Iesu, qui sunt Phi-
lippis, cū Episcopis scripture tota referta: et plena hui-
iusmodi uocabulo.

CHRISTIANI CVM SACERDO-
TES SVNT, VERBUM DOCE-
ANT, OPORTET.

2. Pet. 2. **V**os autē genus electū regale sacerdotiū, gens
sancta, populus acquisitiōis, ut uirtutes annun-
cietis eius, qui ē tenebris uos uocauit, in admirabile
lumen suum.

Psal. 50. Docebo iniquos uias tuas; et impij ad te conuer-
tentur.

Credidi propter quod locutus sum, ego autem hu^s Psal. iis.
miliatus sum nimis.

Habentes autem eundē spiritū fidei, sicut scriptū 2. Cor. 4.
est: Credidi propter quod locutus sum. Psal. iis.

CRVX FERENDA EST.

Si quis uult post me uenire, abneget semetip= Matt. 16.
sum, & tollat crucē suam, & sequatur me: Qui Luca. 9.
enim uoluerit animā suā saluā facere, perdet eā. Qui
autē perdiderit animā suā propter me, inueniet eam.

Qui enim uoluerit animā suā saluam facere, per/ Mar. 8.
det eam, qui autē perdiderit animam suā propter me,
& Euangelium saluam faciet eam.

Sed esto particeps afflictionum euangelij, iuxta 2. Tim. 1.
potentiam dei, qui saluos fecit nos.

Tu igitur feras afflictionem, ut bonus miles Iesu 2. Tim. 2.
Christi: Nam si commortui sumus, & conuiuemus;
si sufferimus, & conregnabimus.

Secundum Euangelium meum, in quo malis affl 2. Tim. 2.
gor, quasi facinorosus, usq; ad uincula: At sermo dei
non fuit uiuetus.

CONFESIONEM VERBI, SE

Q VITVR PERSECUTIO.

Et percussit Phassur Hieremiam prophetam, Hier. 20.
& misit eū in neruum, quod erat in porta Be=
niam &c. elegantissimum caput.

Sedechias filius Chanana, & percussit Micheæ 2. Par. 18

Ioan. 10. maxillam, quod locutus fuerat in pseudoprophetas.
Pater & ego unum sumus; Sustulerunt ergo lapides Iudei, ut lapidarent eum,

Ioan. 18. Vnus assistens ministrorum, dedit alapam Iesu, dicens: Sic respondes pontifici.

Testes sunt, & exemplum Christus & Apostoli, & prophetæ, qui passiones tales prædixerunt futuras, ob nomen Christi, & ob uerbum dei prædicatum.

Ioan. 16. Hoc loquutus sum uobis, ut non scandalizemini. Absq; synagogas facient uos.

Ioan. 15. Mementote sermones mei, quæ ego loquutus sum uobis. Non est seruus maior domino suo: si me percuti sunt, & uos persequentur.

Marc. 13. Videte autem uos metipos, tradent enim uos in concilijs, & in synagogis uapulabitis, & ante praefides & reges stabitis, propter me in testimonium.

Matt. 12. Cauete autem ab hominibus, tradent enim uos in concilijs, & in synagogis suis, flagellabunt propter me in testimonium illis, & gentibus, ne ergo timueritis eos.

Matthæi. 24. Marci. 12. Lucae. 21.

DE ESY CARNIVM.

1. Cor. 10. **O**mne quodquod in macello uenit, manducate, nihil interrogates propter conscientiam.
2. Tim. 4. Abstine à cibis, quos deus creauit ad percipiendū, cum gratiarum actione, fidelibus, & ijs qui cognoverunt.

Uerunt ueritatem: Quia omnia bona, & nihil rejicitur
endum, quod cū gratiarum actione percipitur.

Surge Petre: occide, & manduca. Ait autem Pe Actu. ii.
trus, absit domine: quia nunquam manducaui omne
cōmune. Quod deus purificauit, tu cōmune dixeris?

Si quis uos uocat infidelium ad cenam, & uultis
ire: Omne quod uobis apponitur, māducate; nihil insi-
terrogantes, propter conscientiam.

Nemo igitur uos iudicet, in cibo aut potu, aut in Colof. 2.
parte diei festi, aut Naeomēnie, aut sabbatorum, que
sunt umbra futurorum: corpus autem Christus.

Qui uescitur, domino uescitur, gratias enim dō Rom. 14.
mino agit; qui uescitur, non uescentem despiciat.

Atqui esca nos non commendat deo: neq; si come= 1. Cor. 8.
damus, aliquid nobis superest: neq; si nō comedamus,
quicquām nobis deest.

DE DELECTV DIERVM.

Hic quidem iudicat, diem ad diem conferens: il/ Rom. 14.
le autem idem iudicat: de quo uis dic.

Omnia munda mundis: coquinatis autem & in Titum. 1.
fidelibus, nihil est mundum: sed inquinata mens eot-
rum, & conscientia.

Noui siquidem, & persuasum habeo per dominū Rom. 14.
Iesum, nihil esse commune per se, nisi ei qui existi-
mat aliquid esse commune, illi commune est.

Dies obseruatis, & menses, & tempora, & annos. Galat. 4.

D S Nihil.

Marc. 7. Nihil est extra hominem, introiens in eum, quod possit cum coquinare.

S C A N D A L U M Q V A N D O V I=
T A N D V M .

Rom. 14. **I**Nfirmum autem in fide assumite, nō in disceptis tonibus cogitationum, ne ponatis offendiculum, uel scandalum fratri.

Matt. 17. Ut autem non scandalizemus eos, uade ad mare, & mitte hamum.

Lu. 17. Vae autem illi, per quem uenient scandala, utilius est illi, si lapis molaris imponatur circa collū eius, & proiecitur in mare: quam ut scandalizet unum de pusillis istis.

Matt. 18. Qui offenderit unū de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ci, ut suspendatur mola asinaria in collo eius, & demergatur in profundum maris. Vae mundo à scandalis &c.

2. Cor. 6. Nemini dantes ullam offensionem, ut non uituperetur ministerium nostrum.

Rom. 15. Debemus autem nos firmiores imbecillitates infirmorum sustinere.

1. Cor. 10. Tales estote, ut nullum præbeatis offendiculum, neq; iudeis, neq; græcis, neq; ecclesiæ dei.

Q V A N D O N O N V I T A N D V M .

Mar. 9. **E**T si scandalizauerit te manus tua, abscinde illam. Et si pes tuus te scandalizat, amputa illū. **Quod**

Quod si oculus tuus scandalizat, ejice eum: Bonū Mar. 9.
Et tibi lustum introire in regnum dei.

Si oculus tuus dexter scandalizat te, eruc eum, Matth. 5.
¶ proijce abste. ¶ 18.

Omnis plantatio quam non plantauit pater meus Matt. 15.
us coelestis, eradicabitur: Sinite illos, eacci sunt, ¶ Marc. 9.
duces cœcorum.

Neq; Titus qui mecum erat, cum esset gentilis, Galat. 2.
compulsus est circumcidiri: sed propter subintroductos
falsos fratres, ut nos in seruitutem.

Neque passus est de Cepha, sed ei in faciem re= Galat. 2.
stitit ¶ c.

Peruenit ¶ Derben ¶ Lystram, ¶ discipulum Act. 16.
Timotheum græcum, cui testimonium bonum reddebat,
qui Lystris erant, Paulus secum proficisci: Et
assumptum circumcidit eum propter Iudeos, uidelicet
ne fraternitatem infirmorum offendiceret, ¶ offendiculo esset.

DIVINITAS CHRISTI.

Dedi spiritum meum super eum, iudicium gen/ Esa. 42
tibus proferet.

Seruient domino deo suo, ¶ David regi suo: que Hier. 30.
fuscitabo eis.

Ecce uirgo concipiet, ¶ pariet filium: ¶ uocat Esa. 7.
bitur nomen eius Emanuel, id est, nobiscum deus.

Onines honorent filium, sicut honorat patrem, Ioann. 1.
qui

qui misit illum.

Esa. 9. *Vocabitur deus pater futuri sæculi, princeps pacis.*

Ioan. 1. *In principio erat uerbum, & uerbum erat apud deum.*

Psal. 109. *Dixit dominus domino meo, sede à dextris meis:*

donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

Ioann. 3. *Antequam Abraham fieret, ego sum. Ego dixi:*

C. 10. *dixi estis.*

**DEVS PER CHRISTVM COG-
NOSCITVR.**

Ioan. 10. *Ego sum ostium, id est, ego reuelo patrem. Si quis per me introierit, id est, si cui reclusero, uel dis-
scussero tenebras: Ingradietur, scilicet, fide: Et egredietur, scilicet, cōfessione, docendo, seruabitur, & p-
scua inueniet, id est, uerbum uitæ.*

2. Cor. 4. *Gloria Christi, qui est imago dei inuisibilis, & in-
conspicui.*

Ioan. 14. *Qui uidet me, uidet & patrem meum: & nemo uenit ad patrem, nisi per me.*

Ioan. 1. *Verbum patris, & deum, nemo uidit unquam.*

Psal. 67. *Deus saluos faciendi nos; Et dominus dei exitus
mortis.*

Ioann. 6. *Nisi is qui est à deo, hic uidet patrem: & omnia*

C. 15. *quæ audiui à patre, hæc loquor.*

Titum. 3. *Benignitas & humanitas dei saluatoris nostri ap-
paruit, non ex operibus nostris quæ fecimus, sed se-
cundūm*

*C*undum misericordiam suam saluos nos fecit. Eph. 1.

Sicut Christus per totum Euangelium coniungit Matt. 22.
Se peccatoribus, nullum peccatorem spreuit: phariseos ejicit e templo. Est qui ex gratia uult saluare: sic deus pater quoq; est, qui nullum peccatorem reiicit, se saluare uult per Christum filium suum. Quia Christus imago dei. Hæc consolatio in morte summa.

Nemo ueniet ad patrem, nisi per me. Ioan. 6.

Lux uenit in mundum, omnem hominem illuminat, uenientem in hunc mundum. Ioann. 3.

DEVS OMNIA IN OMNIBVS.

V**NUS** dominus, una fides, unum baptisma, unus Ephes. 4.
deus, & pater omnium: qui super omnes, &
per omnia, & in omnibus nobis.

Quoniam ex ipso, & per ipsum, & in ipso sunt Rom. ii.
omnia: ipsi honor & gloria &c.

V**NUS** est deus, qui est pater ille, ex quo omnia, & 1. Cor. 8.
nos in illum.

In quo sunt omnes thesauri sapientiae, & scien= Colos. 2.
tie absconditi.

Omnes enim uos estis unum in Christo Iesu, per finem illius. Galat. 3.

Docebat enim eum, propter quem omnia, & per Heb. 2.
quem omnia.

Omnia per illum, & in illum omnia, quæ in coelis Ephe. 1.
lis & in terra sunt &c.

In mundo

Ioann. i. In mundo erat, & mundus per ipsum factus est.
Colos. i.1. Cor. 15. Num. 1. Daniel. 6.
i. Cor. 12 Sed idem est deus, efficiens omnia in omnibus: ut
& 15. sit deus in omnibus.

DEVS OMNIA OPERATVR, BO-
NA ET MALA.

2. Cor. 3. Non quod idonei sumus ex nobis ipsis cogita-
re, sed sufficientia nostra ex deo est.
Esa. 16. Domine dabis pacē nobis, omnia enim opera no-
stra operatus es nobis.

Hier. 32. Et dabo eis cor unum, & viam unam, ut timeant
me in uniuersis.

Psal. 79. Deus conuerte nos, & ostende faciem tuam: &
salui erimus.

2. Reg. 7 Propter uerbum tuum: secundum cor tuum fecisti
omnia magnalia hæc.

Psal. 61. Nonne deo subiecta erit anima mea, ab ipso enim
salutare mcum.

Psal. 118. Da mihi intellectum, & scrutacor legem tuam:
Phili. 2. Deus enim est qui operatur in nobis, & uelle, &
perficere pro bona uoluntate.

Ephe. 1. Qui operatur omnia secundum consilium uolun-
tatis suæ, ut simus in laudem.

Hiere. 31. Castigasti me domine, & eruditus sum quasi in-
uenculus indomitus: Conuerte me, & conuertar.

1. Reg. 14. Si forte faciat dominus pro nobis, quia non est dol-
mino

mino difficile saluare, uel in multis, uel in paucis.

Dominus dissipat consilia principum, reprobat co Psal. 32.
Gitationes gentium, & populorum.

Nc dices in corde tuo fortitudo mea, & robur Deut. 8.
manus mæ, hæc mihi omnia præstiterunt, sed record
eris dei domini tui, quod ipse uires tibi præbuerit.

Quod si putas in robore exercitus bella consiste/
& superari te faciet deus ab hostibus: dei quippe est,
& adiuuare, & in fugam conuertere.

Et dabo eis cor unum, & spiritum nouum tribuā Ezech. u.
in uisceribus eorum.

Dabo uniuersos filios doctos à domino. Esai. 54:

Dominus apud te est fons uitæ, & in lumine uide
bitum lumen.

Dixit dominus ad Moysen: Quis fecit os hominis? Exo. 4.
aut quis fabricatus est mutum: nonne ego? Ego domi
nus ero in ore tuo, doceboq; te, quid loquaris.

Manus nostra excelsa: & nonne dominus fecit Deut. 32.
hæc omnia?

Omnes sancti in manu illius sunt, & qui appro= Deut. 33.
pingauit pedibus eius, accipient de doctrina illius.

Disciplinatus docebit me. Psal. 17.

Erudiens nos, ut abnegantes impietatem: & secu Titū. 2.
laria desyderia.

Vnctio eius docet uos de omnibus, & uerum est, 1.Ioan. 2.
& non mendacium.

Ipsi

1. The. 4. *Ipsi enim nos à deo didicistis, ut diligatis iniices.*
Esai. 28. *Et erudit illum in iudicio: deus suus docebit illū.*
Psal. 93. *Beatus homo, quem tu erudieris domini, & de lege tua docueris eum.*
- Osce. 7. *Ego erudiui eos, & confortavi brachia eorum.*
Mich. 4. *Et docebit nos de uis suis, & ibimus in semitis eius.*
- Osce. 5. *Et ego eruditior omnium eorum, cum uenerit: qui &. 10. docebit uos iusticiam.*
- Job. 31. *Qui nos docet super iumenta terre, & super uol lucres.*
- Psal. 93. *Ducus docuisti me in iuuentute mea, quoniam non cognoui litteraturam*
2. Cor. 4. *Habemus autem thesaurum istum in uasis facilibus, ut sublimitas sit uirtutis dei, & non ex nobis.*
- Ioan. 3. *Nisi quis renatus fuerit denuo ex aqua & spiritu sancto, non introibit in regnum dei.*
- Math. 16. *Caro & sanguis tibi non reuelabit, sed pater meus coelestis, qui est in cælis.*
2. Cor. 2. *Carnalis homo non percipit ea, quæ sunt spiritus.*
- Ioann. 3. *Non potest homo quicquā accipere, nisi ei ē cælo datum fuerit.*
- Esai. 40. *Omnis caro fœnum, & omnis gloria eius quasi flos agri &c.*
2. Cor. 14. *Nemo potest dicere dominum Iesum, nisi per spiritum sanctum.*

Noit

Non quod idonei sumus ex nobisip̄is, sed omnis 2. Cor. 3.
idoneitas nostra ex deo est.

Scio domine, quia non hominis est via eius, nec ui Hiere. 10.
nī, ut dirigat gressus eius.

Dixerunt impij, cogitantes apud se, non recte exi Sapiē. 2.
Quum, & cum tēdio est tempus uitae nostrae, & non
est refrigerium in fine hominis.

1. Ioan. 2. Matth. u. 1. Cor. 1. Ioan. 5.

Quæ est enim fortitudo mea, ut sustineā, aut quis Job. 6.
finis meus, ut patienter agam.

Quin ipsi in nobis sententiam mortis habuimus, 2. Cor. 1.
ut non simus fidentes in nobis, sed in deo.

Pactum meum fuit cum Leui, uitæ ac pacis: & de Malac. 2.
di ei timorem, & timuit me, & à facie nominis mei
pauebat.

Domini enim sententia fuerat, ut indurarentur cor Iosue. u.
da eorum, & pugnarent contra Israel, & caderent:
& non mererentur ullam clementiam, ac perirent.

Quare eduxisti nos domine de ijs tuis, & de sc̄ Esai. 63.
mitis tuis.

Et cum propheta errauerit, & locutus fuerit uer= Ezecc. 14.
bum: ego dominus decepi prophetam illum.

Dominus miscuit in medio eius spiritū uertiginis. Esai. 19.
Dat spiritum mendacij in ore omnī prophetarū. 3. Re. ult.

Et indurabo cor eius, & persecetur uos. Exo. 14.

Vniuersa propter semetipsum operatus est domi= Prou. 16.

2. Job. 12. nus: implum quoq; ad diem malum.
- Job. 12. Adducit consiliarios in stultum finem, & iudices
in stuporem. Lege totū caput Job.
2. Rg. 16. Dimittite cū ut maledicat, dominus enim precepit et, ut malediceret David: Et quis est qui audiat dicere: quare sic fecerit.
- Esa. 45. Ego dominus, & non est alter, formans lucem, & creans tenebras, faciens pacem, & creans malum: ego dominus faciens hæc omnia.
- Esa. 54. Ego creavi intersectorem ad disperendum.
- Amos. 3. Si erit malū in ciuitate, quod dominus nō fecerit.
- Psal. 77. Misit in eos iram indignationis sue: indignationē & iram, & tribulationem, immissiones per angelos malos,
- Eccle. ii. Bona & mala, uita & mors, paupertas, & honestas à deo sunt.
- Aliud est deum facere malum: aliud deum esse malum: Facit malum, dum peccatum peccato punit, qualiter iustissime malos punit, & suis efficacissime premonet: adeoq; magis quam inferno ipso facit mala, dum malos peccantium voluntates, in ipsorum propensiones iuste rapit. At deus non est malus, neque culpa mali in eo est: est enim bonitas ipsa, & quod in impijs operatur, iuste operatur: sed ideo impij puniuntur, & excæcantur, ut ostendat deus potentiam suam in eis, & fortitudinem, ut narretur nomen dei filij

Filiis, & nepotibus, ut ipsi timorem habeant. Dum Exo. 10.
multatur subsanator: Imperitus commonefit. O. 13.

Et sapientes scientiam accipiunt. Ezech. 14. Pro. 21.
Osee. 4. O. 9.

DOMINO PECCA MVS.

Tibi peccauimus, expectatio Israel saluator no- Hier. 14.
ster in tempore tribulationis.

Ego dixi Domine miserere mei, sana animam me Psal. 118.
am: quia peccavi tibi.